[image: маленький герб]

ГЛАВА СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2025                                          с. Северное                                                     № 23

О внесении изменений в постановление Главы Северного района Новосибирской области  от 19.04.2016 №23

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в порядок проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Северного района Новосибирской области, и муниципальными служащими в  администрации Северного района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в  администрации Северного района Новосибирской области требований к служебному поведению (далее – Порядок), утвержденный постановлением Главы Северного района Новосибирской области от 19.04.2016 №23 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Северного района Новосибирской области, и муниципальными служащими в  администрации Северного района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в администрации Северного района Новосибирской области требований к служебному поведению»  следующие изменение:
1) пункт 9 Порядка дополнить пунктом 9.1 следующего содержания::
«9.1. В случае если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, подразделение (ответственное должностное лицо) обязано истребовать у муниципального служащего сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.
В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются Главой Северного района Новосибирской области, в органы прокуратуры Российской Федерации.».

2.Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Северного района Новосибирской области внести изменения в нормативно-правовой акт регулирующий проверку достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления, и муниципальными служащими органа местного самоуправления, и соблюдения муниципальными служащими органа местного самоуправления требований к служебному поведению.

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                 С.В. Коростелев

image1.jpeg